Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
Совет муниципального образования  «Калтайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ  № 117

    с.Калтай                                          29 октября  2010 года

        33-е собрание  2-го созыва

О внесении изменений в Решение Совета
Калтайского сельского поселения от
24.09.2010. № 114 «Об утверждении
Положения «О земельном налоге» и
установлении земельного налога»

В связи с принятием Федерального закона от 27.07.2010 № 229-ФЗ «О внесении изменений
в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие
законодательные акты РФ…»,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Внести  в  Решение  Совета  Калтайского  сельского  поселения  от  24.09.2010.  № 114  «Об

утверждении Положения «О земельном налоге» и установлении земельного налога» следующие

изменения:

1) Подпункт 1 пункта 3.1. Положения изложить в следующей редакции:

« 1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

-  отнесенных  к  землям  сельскохозяйственного  назначения  или  к  землям  в  составе  зон

сельскохозяйственного  использования  в  населенных  пунктах  и  используемых  для

сельскохозяйственного производства;

-  занятых  жилищным  фондом  и  объектами  инженерной  инфраструктуры  жилищно-

коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся

на объект,  не относящийся к  жилищному фонду и к  объектам инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса)  или  приобретенных (предоставленных)  для  жилищного

строительства;

-  приобретенных  (предоставленных)  для  личного  подсобного  хозяйства,  садоводства,

огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

2) Пункты 4.2., 4.3. и 4.4. Положения изложить в следующей редакции:

 «4.2. Налогоплательщики - организации предоставляют налоговую декларацию не позднее 1

февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Налогоплательщики-организации уплачивают налог и авансовые платежи по налогу равными

долями не позднее 1 мая, 1 августа, 1 ноября и 2 февраля налогового периода.

4.3. Налогоплательщики -  физические      лица,       являющиеся      индивидуальными

предпринимателями,   предоставляют   налоговую   декларацию   не   позднее   1    февраля

года, следующего за истекшим налоговым периодом.

     Налогоплательщики - физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями,

в отношении земельных участков, используемых (предназначенных для использования) ими в

предпринимательской  деятельности,  уплачивают  налог  и  авансовые  платежи  по  налогу

равными долями не позднее 1 мая, 1 августа, 1 ноября и 2 февраля налогового периода.

 4.4.  Срок  уплаты  налога  для  налогоплательщиков  –  физических  лиц,  не  являющихся

индивидуальными  предпринимателями,  устанавливается  до  2  ноября  года,  следующего  за

истекшим периодом.»;

3) в пункте 5.2. Положения слова «(сумма авансовых платежей по налогу)» исключить;

4)  в  пункте  5.10.  Положения  после  слов  «за  исключением  индивидуального  жилищного

строительства,» добавить слова «осуществляемого физическими лицами,» и далее по тексту.

5) в пункте 5.11. Положения слова «5 лет» заменить словами «10 лет».

2. Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и

опубликования.

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения             Р.Г. Титов

Глава поселения
(Глава Администрации) И.Ю. Галямов.

	РЕШЕНИЕ № 117